

KURJER WARSZAWSKI.

D. 20. Marca. — Rok 1851.
Czwartek.

№ 76.

Jutro, Śgo Benedykta Op.

Jutro w Kościele P. *Sakramentek*, przypada doroczny Odpust Śgo BENEDYKTA Opatia i Patriarchy, który odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Odpustem zupełnym.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, na przedstawienie NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego, udzielił raczył, Pannie Adelajdzie *Okunew*, Córce pozostałej po zmarłym Jenerale-Lejtancie *Okunew*, b. Kuratorze Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, Członku Rady Administracyjnej Królestwa, Pannie Honorowej N. PANI, przez wzgląd na 40-letnią jej ojca służbę i zasługi, pensję rs. 1000 rocznie, aż do wyjścia za mąż.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Major Bazyli *Zabłocki*, p. o. Jenerała Dyżurnego armji czynnej, mianowany został Jenerałem Dyżurnym też armji.

Magistrat M. *Warszawy*. Dopełniając włożonego na siebie obowiązku, testamentem niegdy Wawrzyńca Józefa *Zacharkiewicza*, Członka *Warszawskich* Departamentów Rządzącego Senatu, którym dla służących w mieście *Warszawie*, celujących wiernością i dobrem sprawowaniem się, oraz długoletnią ciągłą i nieprzerwaną u jednegoż Państwa służbą, przeznaczył w summie rsr. 5,400 legat, na fundusz wieczysty praemjów, corocznie, z procentu od tej summy, w dniu 7^{to} Marca rozdzielać się mających; Magistrat po zbadaniu jak najskrupulatniejszym kwalifikacji 66 kandydatek, które do nagród takowych przez podania zgłosiły się, przyznał trzy nagrody testamentem oznaczone, trzem służącym, które w obowiązkach kucharek, długoletnią ciągłą i nieprzerwaną, u jednegoż Państwa służbą, dobrem prowadzeniem się, pracowitością, wzorowem do Państwa swego przywiązaniem, wiernością i gruntowną prawdziwie religijną moralnością odznaczały się, a mianowicie: a) nagrodę wielką za lat 20 służby, rs. 150, Marjannie z Wargockich *Szostakowskiej*, rodem z miasta *Wąwolnicy* Guber: *Lubelskiej*, liczącej lat 65 wieku, w jednymże miejscu od roku 1822; b) nagrodę drugą za lat 15, rsr. 75, Tekli *Dejkownie*, rodem ze wsi *Woli Miedniewskiej* Gubernji *Warszawskiej*, liczącej lat 55^{1/2} wieku, i w jednymże miejscu od roku 1833; c) nagrodę trzecią za lat 10, rsr. 45, Elżbiecie z *Dąbrowskich* *Wnorowskiej*, rodem ze wsi *Kobyłina* Gub: *Warszawskiej*, lat 50^{1/2} wieku mającej, i w jednymże miejscu od roku 1839, ciągle i bez przerwy służących, i nagrody przyznane tymże w obec Panów u których służą, na posiedzeniu wczorajszem, z odpowiednim pismieniem poświadczeniem doręczył. O czem Magistrat przy odwołaniu się do obwieszczenia swego z dnia 10^{to} Stycznia r. b., podaje do wiadomości publicznej. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancelarji, *Luczeński*.

W d. 12 b. m., w Klasztorze P. *Sakramentek*, zmarła s. p. Kunegunda *Półtarzewska*, Zakonnica tegoż Zgro-

madzenia. Urodzona w *Warszawie* z Stanisława i Franciszki z *Lippów*, w młodym bardzo wieku, obrała sobie ten stan szanowny i poświęciła się na służbę BOGA. Po długich, bo kilkunastoletnich ciągłych cierpieniach, które z prawdziwą rezygnacją Chrześcijańską znosiła, przeniosła się do wieczności, mając lat 39.

Konstancja z *Bielskich* *Szymanowska*, przeżywszy lat 55, onegdaj zakończyła bogobojne życie, osierociwszy śmiercią swoją trzy pozostałe Córki, Męża i Siostry. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski*, pojutrze o godz: 5tej po południu.

S. p. Marja *Sobolewska*, Żona byłego Oficera Wojsk CESARSKO-*Rosyjskich*, opatrzona śś. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż wraz z dwojgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

JO. Xiężniczka *Alexandra Gagaryn*, Panna honorowa Dworu N. PANI, wyjechała w dalszą drogę do *Wiednia*.

Ian Polkowski, Komornik przy Trybunale Cywilnym w *Warszawie*, przez Komisję Rządową Sprawiedliwości od obowiązków oddalony został; odtąd przeto żadnych czynności do urzędu jego przywiązanych, wykonywać nie może.

Według ogłoszenia Biura *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, Kommissarz Policji Wyk: Cyr: 11go, Radca Dworu *Piotr Biernacki*, do Cyrkułu 12go; zaś Kommissarz tegoż Cyrkułu, Assessor Kollegjalny *Józef Głębocki*, do Cyr: 11go, przeniesieni zostali.

Władza ponowiła rozporządzenie, aby Właściciele i Posiadacze ogrodów, rozpoczęli zalecone oczyszczanie drzew owocowych, i takowe często ponawiali.

Wyszła na widok publiczny i sprzedaje się we wszystkich Xięgarniach, druga część *Jeografji*, przez P. *Pawliszczewę*, Członka Rady Wychowania Publicznego, zawierająca *Azję*, *Afrykę*, *Amerykę* i *Australję*. Dołączony do tej 3cią część (*Europa*), która wydana została w r. 1847, mamy wybory elementarny kurs jeografji. Oczekujemy z niecierpliwością ostatniej 4tej części (*Rosyja*). Zwracamy uwagę na to dzieło, nie tylko zajmujących się wychowaniem, lecz i światowego człowieka, albowiem w ścisłym zarysie przedstawia ciekawą i dokładną obraz współczesnego świata. *Chiny*, *Indje wschodnie*, *Ameryka północna*, *Afryka środkowa* i *Nowa Hollandja*, wszystko to wystawione jest po mistrzowski, podług najnowszych wiadomości; statystyczne zaś tabelle, z dołączeniem ekonomicznej klasyfikacji i opisu roślin, stanowią oddział nader pożyteczny

i ciekawy. Nadto szanowny Autor zasługuje na wdzięczność, że cenę tego dzieła wyznaczył przystępną dla każdego, a mianowicie po kop. sr. 37¹/₂ czyli po zł. 2¹/₂.

Pierwszy od dnia 40-Męczenników, deszczyk, ukazał się onegdaj. Nie powiemy ażeby nie był pożądanym; oprócz innych bowiem korzyści, wpłynę on nie mało na osłabienie lodów, które dla braku jedynie wody na *Wiśle*, stały niewzruszenie, pomimo dogrzewającego przez dni siedm Słońca. Dziś, podług wszelkiego przybliżonego wyrachowania, powinny ruszyć o godzinie 6tej wieczorem. Za pewnością wszakże nie możemy ręczyć, podajemy tylko wyrachowania, mniej więcej na długim doświadczeniu wsparte. W każdym wszakże razie, dozór nad przewozem szczególniej rozciągnięty zostanie. Już od wczoraj, to jest od chwili przyścia pierwszej wiadomości o poruszaniu się lodów pod *Zawichostem*, rozstawiono strażę, które idąc wzdłuż bulwarku aż pod sam *Solec*, o każdym i to najmniejszym poruszeniu się lodów, uprzedzą natychmiast, dla powstrzymania pod *Warszawą* przewozu. Dziś od rana, przewóz ten odbywa się jeszcze nieprzerwanie, pod szczególniejszym nadzorem czuwających pod tym względem osób. Po południu wszakże wstrzymany zostanie, a to jedynie dla bezpieczeństwa przewożących się. — Wczoraj o godzinie 11¹/₂ w nocy, otrzymano wiadomość przez sztafetę z *Nowej Alexandrii*, że i tam lody na rzece *Wiśle* przy wysokości wody stóp 12, w dniu ^o/₁₃ b. m. ruszyły, i całym korytem rzeki płyną. Dziś wysokość wody pod *Warszawą* stop 7 cali 2.

Z powodu zbliżającej się wiosny, może kto zechce nabyć dom wiejski ze wszystkimi wygodami, wystawiony w góście *szwajcarskim* (châlet). Do koła otoczony on jest ozdobną galerią, do której prowadzą wschody. Ciekawi, mogą go obejrzeć każdego czasu w *Redakcji Kurjera*. Jest to nader gustowny wyrób *Paryżki*, mogący się wygodnie pomieścić w kapeluszu.

Jutro pierwszy dzień *wiosny*, i to już prawdziwej, podług astronomicznych podziałów. Nie zadługo przeto otworzą się ogródkowe wrota, a pomiędzy temi i owa od *Warszawian* ulubiona *Dolina Szwajcarska*, gdzie tyle pięknych dni lata, a mianowicie też dni świątecznych spędzono. Ciągłe starania obecnego Właściciela, mającego na celu wygodę gości, podniosły znacznie od niejakiemu czasu to rozkoszne miejsce, które z powodu bliskości swojej i położenia, wkrótce zupełnie upowszechniło się. Tuż obok *Doliny*, oczekuje nas także i *Wiejski* ogródek *P. Dominika*, a w nim sławne ze swej dobroci *raki* i *kurczęta*, z towarzyszeniem wybornych *szparagów*. Sięgając znowu po za obręb miasta, znajdziemy słynny z swej piękności i wygod ogród, *P. R. Ohma*, i szumiącą *Kaskadę* i *Grossów*, czyli nową *Seemanówkę*, którym znowu jak przez odbicie odpowiedzą ogródki *Pragskie*, albo *Wierzbno* i *Mokotów*. Jednym słowem gdzie się obrócić, wszędzie przyjemności, tylko *wiosny* potrzeba, aby te spacerki w rzeczywistość zamienić.

Z drukarni *J. Kaczanowskiego*, obok Magistratu m. *Warszawy*, wyszła *tabella* na cały rok bardzo pożyteczna dla Gospodyń. Takowej nabyć można nie tylko

w drukarni pod Nr 463 przy ul. *Senatorskiej*, lecz także w Składach papieru u *Wojczyńskiego* Nr 614 lit. *b.*, i *Bagoczego* Nr 473 przy ulicy *Wierzbowej*. Cena za exemplarz kop: 5.

Wczoraj *ex re* solenizacji imienin *Józefów*, w wielu domach miały miejsce wieczorne zebrania. Przy tej okazji skonsumowano niemało *tortów*, wyrobionych przez zakłady cukiernicze tutejsze; a z rana, liczne *bukiety* z *kwiato*w świeżych, krążyły po ulicach miasta, niesione jako podarki dla pięknych *Józefin*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od H. S. rs. 1, od J. C. kop. 50, od E. M. kop. 50, od A. H. i W. B. k. 50, od Małżeństwa A. J. R. z dziesięciorgiem dzieci rs. 2 kop. 40, na odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ *Czestochowskiej*, w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*. — Złożono oraz od K. T. rs. 1, i od J. T. kop. 30, dla Wdowy przy ulicy *Leszno* Nro 675.

Skład nót muzycznych *R. Friedlein* dawniej *Spiess et Comp*: zawiadamia Sza: Publiczność, iż zbiór znanych już kompozycji muzycznych, mianowicie polek *P. Teodora Hertza*, z pomiędzy których wymieniamy tu ulubione *Filomela* i *Terpsyhora*, *Une fleur pour toi*, *Kolowrotek z Marty*, pomnożony został świeżo ułożoną przez niego na fortepjan polką pod nazwą *Teressa*, której exemplarzy po kop. 15 w Składach muzycznych nabyć można.

Jako nowości, zapowiadają w strojach płci pięknej tak zwane *mantolety-eszarpy*.

Nakładem *G. Sennewalda*, wyjdą wkrótce dwie *Polki-Mazurki*, które w czasie wesela upłynionego karnawału, po wielu zabawach były tańczone, a skomponowane przez *Józefa Achtele*.

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, którzy mnie swem zaufaniem zaszczycać raczyli, że Szkołę moją elementarną, w pierwszych dniach *Kwietnia* r. b., przenoszę pod Nr 257 przy ulicy *Fręta*, wprost ulicy *Sto-Jerskiej*. — *Paweł Koszałkowski*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Mąż na wsi*, *Pani Estella* 2-kroć, *Pani Komorowska*, *Panna Moroz* 3-kroć, *Panna Ciemska* 2-kroć, oraz *PP. Żółkowski, Komorowski* i *Królikowski*, po 4-kroć.

Z Petersburga. — Stosownie do zatwierdzonej teraz ustawy Towarzystwa przędzalni bawełny w *Petersburgu*, Dyrektorami tego Towarzystwa zostali: Baron *A. Stieglitz*, R. St: *A. Yewreńinow*, Sekr: Kol: *R. Heimbürger*, Kupiec *Petersburgski* *Iszej Gil: A. Thurneysen*, i *R. Craig*, poddany *angielski*.

W dniu ^o/₁₃ *Stycznia* r. b. rozstał się z tym światem w dziedzinie wsi swojej *Bobrowicze*, w Guber: *Czernichowskiej*, s. p. Sztabs Kapitan *Jakób Dunin-Borkowski*, Marszałek Szlachty Ptu *Czernichowskiego*. Żył lat 67, a od r. 1815, pełnił służbę z wyborów Szlachty Gubernji *Czernichowskiej*.

Wirtuoz Skrzypek *Kazimierz Łada*, ma wystąpić w *Petersburgu*, w Koncercie publicznym d. ¹³/₂₅ b. m. W liczbie utworów tego Artysty, chwalone są powszechnie: *Elegja*, *Kaprys poetyczny*, *Cygan koczujący* i *Mazurek*.

ANGLJA. — P. *Locke-King* przedstawił już swój projekt rozszerzenia prawa wyborczego; żąda on, by każdy właściciel lub dzierżawca folwarku, przynoszącego rocznie 20 dukatów dochodu, był wyborcą. — Z *Kap* otrzymano dość zadowolające wiadomości; 300 piechoty *angielskiej*, rozpędziło 3,000 *Kasrów*; Gubernator w 5000 ludzi, licząc w to rekrutów *hotentockich*, pozostaje w *Williams-town*, oczekując na zebranie wszystkich kontyngensów pospolitego ruszenia kolonistów; wielu naczelników pozostało wiernych *Anglii*, a znany prorok *Umlangeni*, który taki wpływ wywierał w ostatniej wojnie, stracił swe znaczenie, od czasu jak się przekonano, że kule *angielskie* nie rozpyłwiają się w powietrzu, żołnierze nie zamieniają w wołów, a drzewa lesne w *Kasrów*, pomoc współpracom dających. Sądzą, że cała sprawa rychło się skończy.

AUSTRIA. Wiedeń 14go Marca. — Z dniem 1ym przyszłego miesiąca, otwarte zostaną dla osób i towarów, koleje żelazne z *Szolnok* przez *Peszt* do *Wiednia*, i z *Wiednia* przez *Pragę* do *Drezdna*. — Baronowi *Geringer*, przesłano co do administracji *Węgier* nowe instrukcje, ponieważ z powodu zaprowadzenia nowych władz, zamieszanie tam zupełne w interesach. — Magistrat rozberra teraz pytanie, co zrobić z urzędnikami podejrzanymi od 1848 r. — Z *Wenecji* wyjechała już deputacja, żądająca przywrócenia wolności portu. — W teatrze na *Josephstadt*, przedstawiają teraz niektóre sztuki w języku *czeskim*. — Z *Klagenfurtu* piszą, że *Görgey* daje tam lekcje chemji. — Z *Lombardji* donoszą, że fortyfikacje *Verony*, *Mantui*, *Peschiera*, wzmocnią, i nowe fortyfikacje wzniosą koło *Wenecji*, *Fadwy*, *Rivoli*, *Seramo*; pomiędzy rzekami *Adda* i *Oglio* zebrano do 60,000 ludzi; kończą też skwapliwie ważne pod względem strategicznym koleje żelazne.

FRANCJA. Paryż 14go Marca. — Jenerałowi *Oudinot* przesłał Prezydent list, w którym mu wyjaśnia powody, dla których Jenerała *Excelmans* mianował Marszałkiem, i przyrzeka Panu *Oudinot*, że go ta godność nie minie za pierwszą sposobnością. — Wczoraj Prezydent znajdował się na wielkim obiedzie u Ministra sprawiedliwości; w przyszły tydzień obiadować będzie u Ministra spraw zagr. — Projekt P. *Berryer* o zwrocie 45 centymów podatku, podanym został na wyraźne życzenie Hr. *Chombord*. — Pomiedzy tutejszym gabinetem a *hiszpańskim*, ciągłe noty zamieniają z powodu długu *hiszpańskiego*. — Dziś Prezydent odbył przegląd 4ch pułków; manifestacji żadnych nie było. — Wiadomości handlowe i przemysłowe tak z *Paryża* jak z prowincji, są bardzo niezadowolające; mnóstwo fabryk rozpuściło znaczną część robotników. — P. *Lemonier*, jubiler tutejszy, udaje się do *Madrytu*, po rozmaite kosztowności, które robił dla Królowej *hiszpańskiej*, a które Jej Królew. Mość pozwala przestać na wystawę *londyńską*. — Pod względem spekulacji, Anglii nie dadzą się nikomu przewyższyć; jakiś bogaty kapitalista *angielski* rozkazał w fabrykach P. *Gandillot*, zbudować hotel ruchomy, obejmujący 190 pokoi umeblowanych, salę jadalną na 200 osób, biura, spiżarnie etc. Mają go postawić tuż obok gmachu wystawy,

i wynajmować podróżnym. — W *Strassburgu* rozbrojenie gwardji nar: odbyło się bez niespokojności. — P. *Wiktor Hugo* wydaje za kilka miesięcy wielki romans pod tyt: *La Misère* (nędza). — Z *Rzymu* otrzymano niezadowolające wiadomości o ostatnich dniach karnawału. — Z *Elysée* wysłano wielu agentów dla poznania ducha ludności po departamentach. — Komisja budżetowa izby objawia wielką ochotę do oszczędności. — O nowym gabinecie ciągle krążą pogłoski najrozmaitsze, zdaje się jednak, że Prezydent chce dzisiejszy zachować aż do chwili rozpraw nad przejrzeniem ustawy. — Niektóre dzienniki *legitymistowskie* oświadczają się za przedłużeniem władzy Prezydenta.

NIEMCY. — W *Bawarji* policja czuwa pilnie nad wracającymi z *Holsztynu* ochotnikami. — W *Kassel* sąd wojenny coraz więcej ma do czynienia, i aresztowania są częstsze. — W *Holsztynie* dano dymisję 72 oficerom b. armji *holsztyńskiej*, krajowcom. — Głoszą, że Pan *Persigny* jako Poseł nadzwyczajny Rzplitej *francuzkiej* w sprawie *niemieckiej*, uda się do *Wiednia*.

TURCJA. — W d. 25 z. m. umarł w swym domu wiejskim nad *Bosforem*, sławny *Chozrew* Basza, który przez lat 35 za panowania *Mahmuda* wywierał przeważny wpływ na całą *Turcję*, za dzisiejszego zaś *Sułtana* od dworu i rządu oddalony został. Żył on lat przeszło 90, a niezmierny majątek dostał się w ręce niewolnicy, którą na tydzień przed śmiercią poślubił. — *Sułtan* zwiedza biura Porty dla przekonania się o biegu spraw. — W dniu 25 z. m. spalił się zeszczętem w *Stambule* wspaniały pałac W. *Seraskiera*, szwagra *Sułtana*; czystych pożarów w *Stambule* powodem jest to, że *Turcy* trzymając się koranu, budują powiększej części drewniane domy. — W *Bośni* spodziewają się ogólnej amnestji; *Seraskier* kraj urzędu.

WŁOCHY. — W. *Xiążę Toskański* odptynał do *Neapolu*. — Z *Neapolu* donoszą o trzęsieniach ziemi. — W *Turyjni* zapowiedziano, że Król wkrótce odbędzie przegląd gwardji narodowej. — PAPIEŻ, Arcy-Biskupa *New-Jorku*, postanowił mianować Kardynałem.

ROZMAITOŚCI. — Słynna z wielu dobroczynnych dzieł w *Anglii*, *Miss Cook*, rozstała się w tych dniach z tym światem. Ostatni jej zapis w testamentcie, składał się z 1500 dukatów, przeznaczonych na nawracanie Żydów, oraz z obszernego pałacu dla założenia Instytutu, i domu przytułku dla sierot. — W Teatrze Opery *Włoskiej* w *Paryżu*, wystąpi wkrótce Pani *de Montenegro*, siostrzenica Jenerała *hiszp.* tegoż nazwiska, (z wojsk *Don Karlosa*), a siostra stryjeczna *Don Joquina de Montenegro*, Ambasadora *hiszpańskiego* przy Dworze *Wiedeńskim*. Nieszczęścia różnego rodzaju, zmusiły tę damę do poświęcenia się zawodowi scenicznemu. Występowała już ona z wielkim powodzeniem w teatrze *la Scala* w *Medyolanie*. — W *Jaffie* w *Syrji*, znaleziono w ziemi okręt, sięgający najodleglejszych epok. Sądzą, że pochodzi z czasów *Żydowskich*. Ciekawy ten zabytek archeologiczny, przewieziony zostanie do muzeum *Londyńskiego*. — Słynny rytmownik *Gavarini*, dostał pomięszania zmysłów. Sądzą, że powodem tego okropnego wypadku, było wzruszenie, jakim doznał, gdy go

tradowali wierzyciele. Przed ich bowiem przesładowaniem, *Gavarini* schronił się na jedną z najodleglejszych ulic *Paryża*, następnie zaś wyjechał do *Londynu*. Żałować wszakże wypada, że tak wielki talent, upadł przed srogością materialnych przesładowców. Wiadomość ta wszakże już odwołaną została. — Młodej wdowie trafiało się iść za męża, za starego ale bogatego człowieka. Jak zwykle w podobnych wypadkach, prosiła o radę sąsiadów: »Radźcie mi, jak lepiej?» rzekła, »ale nie odradzajcie mi tego.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Celiński Józ: Oby: z Ralisza nr 605; Czochron Kazim: Oby: z Poznania nr 671; Frejgang Wasil Oby: z Rijowa nr 570; Grotenhelm Jene-Lejt: z Siedlec; Leszczyńscy Wojc: i Xaw: Oby: z Wolicy nr 556; Okoniewski Bartł: Rządca Dóbr z Poznania nr 1064; Samaryn Jene-Major z Pultuska; Wasilewski Hiero: Oby: z Kowala nr 543.

Wyjechali: Bohomolec Urzęd: do Petersburga; Krzyżanowski Leop: Dok: Medy: do Lublina; Lazarew-Staniszczew Jene-Lejt: do Radzymina; von Mundt Radea Stanu do Wiednia; Skarzyński Edm: Oby: do Popowa; Wielogłowski Alex: Oby: do Blizina; Wartalska Klotylda Oby: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Teressa Hr. Kicka, właścicielka Dóbr Udrycz w Gub: Lubelskiej położonych, podaje do publicznej wiadomości, że odwołuje Plenipotencję Jenerała, przez nią aktem daty 2/14 Czerwca 1850 r., przed Rejentem Bryndzą w Warszawie zeznanym, udzieloną Augustowi Robozińskiemu.

We wsi Popowie, pomiędzy miastami Łowiczem, Głownem, Strykowem i Piątkiem, oraz w handlu Kupca Gejzlera, w mieście Zgierzu, jest do sprzedania kilkanaście korcy KONICZYNY czerwonej.



Do Składu Herbaty i różnych Towarów Rossyjskich, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, wprost handlu W. Dobrycza, nadszedł transport **KAWJORU** Astrachańskiego zupełnie mało-solonego, Karuku rybiego, Kilek rewelskich w słojach (Serdeli). — M. *Szyrokow*.

RONICZYNY Styryjskiej z dóbr Wygody, garniec kop: 67 1/2, korzec rs. 21, w znacznej ilości, dostać można w składzie Nasion Dr Fran: Betzhold; oraz Nasion Buraków cukrowych i bydlęcych, garniec po kop: 75, korzec po rs. 22 1/2; i Guano Nawozu ptaszego z Peru (Amerykańskiego), centnar rsr. 6.



5,000 sztuk SZCZEPÓW, 3-letnich, jest do nabycia w dobrach Ryki, przy szosie Lubelskiej, 12 mil od Warszawy, w 147 najlepszych gatunkach, od 4ch do 5 łokci wysokich, szczepionych i okulizowanych na ziarnówkach; ktoby życzył sobie nabyć, raczy adresować swe obstalunki do P. Sobolewskiego przez Moszczankę do Ryk. Cena Szczepów Jabłek po k. 37 1/2; Gruszek, Czereśni, Wiśni i Rengłod, pok. 45; Brzoskwini i Moreli, po k. 75; Śliwek po k. 22 1/2; które na żądanie mogą być odesłane do Warszawy, za przystępnym wynagrodzeniem, każdego tygodnia przez Furmana regularnie tam jadącego.

Od 1go Kwietnia, potrzebny jest LORAJ znający dobrze służbę, z chlubnymi świadectwami, pod Nr 1347, naprzeciw Kościoła Ewangelickiego, ulica Mazowiecka, na dole na prawo, we drzwi szklane.

OSTRYGI świeże Holsztyńskie, nadejdą jutrzejszą pocztą do Składu Win i Korzeni, Ernesta NICKIEGO, przy ulicy Bielańskiej Nro 466.



ROCYR mały, z fordekiem, stary, lecz zdający do drogi, bo spód mocny, przed rokiem nowo zrobiony, jest do sprzedania za rsr. 60, w domu Lessla przy ul: Królewskiej Nr 413 b. Wiadomość u Stangreta Józefa.

Pod Nr 546 przy ulicy Długiej, dom zwany Suchy-Las, jest do sprzedania kilka korcy MARU białego i szarego. Wiadomość u Stróża Tomasza.

Do składu Trunków przy ulicy Chmielnej pod Nr 1527, nadszedł świeży transport **SERÓW OSIECRICH**, który sprzedaje się na kregi po kop: 15 funt, a na funty po kop: 20.



W przejeździe swoim przez tutejsze miasto, podpisany, ma honor polecić się wszystkim lubownikom Ogrodów i Kwiatów, ze swoim najlepszym doбором **DRZEW OWOCOWYCH**, j. t. Jabłoni, Gruszek, Wiśni i Czereśni, Śliwek Rengłod, Brzoskwini, Moreli, Winogron, Agrestów, Porzeczek i Malin; tudzież ogrodowych i miesięcznych Róż, wszelkiego rodzaju Kwiatów i Roślin, Cebul holenderskich kwiatowych i ogrodowych, za których prawdziwość ręczę, oświadczam, iż dla uskarbienia sobie względów na przyszłość takowe po najumiarkowańszych cenach sprzedaje. Hotel Lipski Nr 13. — Ogrodnik, *Zimmermann*, nowo-przybyły.



W mieście Węgrowie, jest do sprzedania **DOM** nowy, pod Nr 261, tynkowany wewnątrz, a zewnątrz szalowany i pomalowany olejno, z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi, oraz łąki z ogrodami, które czynią dochodu rocznie 450 rsr.; łąki i ogrody są ogrodzone w jednym działale, ze stodołą nową, mogącą pomieścić w sobie 1200 centnarów siana. Wiadomość u Właściciela.



Na 1szą połowę wartości Kamienicy, w środku M. Warszawy, przy jednej z najpryncypalniejszych 1 klasy ulic położonej, potrzebna jest Pożyczka od 600 do 900 rs. Ktoby taką sumę hipotecznie ułożyć zechciał, bez wpływu negocjantów i faktorów, bliższą wiadomość powziąć może w handlu b. W. Pryfke pod Nr 463 przy ulicy Senatorskiej, w domu Sukcesorów Lagiewnickiej, obok Ratusza.



Mam honor zawiadomić JJWW. i WW. Panów, iż **MAGAZYN MEBLI**, który objąłem po niedy Tapiczerze *Szpittank*, zaopatrzylem w **MEBLE** najświeższego fasonu, a mianowicie: w Garnitury palisandrowe i mahoniowe (à la medalion) i inne, Sofy, Szeszagi, Pompadury gustownie wykonane w różnych kształtach, Rozetki, Fotele, i Napoleonki; wszystko to pokryte saljanem lub bez pokrycia, a nacechowane trwałością, gustem, elegancją, lekkością i wygodnym wysłaniem; również palisandrowe i mahoniowe **ŁÓŻRA** różnych fasonów; Tualety, Kłęczniki, Stoły, Konsole, Biórka; oraz **MATERACE** w różnych gatunkach, a to wszystko po cenach umiarkowanych. Oraz przyjmuję wszelkie obstalunki robót tapicerskich, które wkrótkim czasie i z największą akuratanością wykonane będą. Są także do sprzedania **ŻYRANDOLE**, **KADELABRY** i wszelkie Ozdoby do firanek. — Frydrych *Hentschel*, Tapiczer.

Do domu handlowego F. *Toeplitz* Sukcesorów, przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 619/20, nadszedł znaczny transport **MASEŁ** prawdziwego **LITEWSKIEGO**, w najlepszym gatunku, które po cenie umiarkowanej sprzedawane będzie. Mający chęć kupna, raczą się zgłaszać od godziny 9tej z rana do 5tej z południa.

Przy ulicy Nowolipie, w drugim domu za pałacem Mostowskich pod Nr 2409, jest do wynajęcia od 8 Kwietnia, dwa **POKOJE**, na 1m piętrze w ofycynie, z meblami lub bez. Wiadomość u Właścicielki.



Są do sprzedania dwa **PIESKI**, prawdziwej rasy wyżełków angielskich. Wiadomość powziąć można przy ulicy Krako-Przedm: pod Nr 388, w Ramiarni.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wezoraj w południe ciepła 4.

TEATR WIELKI. Dziś, 1szy Akt *Stradelli*. *Dwaj Złodzieje*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Zaręczyną przed frontem*.